CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 130/2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto as Secretarias competentes, veja a

viabilidade de tomar providências urgentes em relação as brigas que

vem ocorrendo na Praça Cira Rosa de Assis, durante os momentos

culturais que acontecem todas as quartas-feiras, colocando seguranças

no local.

Justificativa:

Que sejam tomadas providências em relação as brigas que vem

ocorrendo nos momentos culturais as quartas-feiras, pois como estão

sendo frequentes está assustando os frequentadores. Muitas pessoas

estão falando em parar de frequentar o local, com receio de acontecer

algo trágico. Como sou ciente do sucesso desses momentos, onde a

população tem um local para entretenimento, fico muito preocupado

com essa situação e por isso peço ao Executivo que coloque seguranças

na localidade, tornando assim o local mais seguro para o encontro das

famílias e munícipes no geral.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-10-05T13:08:12-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687